
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 
Tel. 0342 653340 / Fax n. 0342 653521 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.IT 
e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

 
     

 

  
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prot. n. 31/A6   del 08/01/2016      
 

    Oggetto: affidamento servizio di trasporto viaggi di istruzione anno scolastico 2015/2016 - CODICE CIG  
Z2F17462E6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

   RICHIAMATA la determina prot. n. 3107 del 25/11/2015 con la quale il Dirigente Scolastico ha attivato la procedura del 
cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/06, per l’espletamento della gara ai fini della fornitura del 
servizio di trasporto per l’effettuazione di viaggi di istruzione e uscite didattiche della durata di un giorno.  

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44: “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i preventivi pervenuti dalle ditte interpellate: Gianolini, STPS, Gavazzi, Rainoldi e Perego; 
VISTO il prospetto comparativo delle offerte;  

DETERMINA 
 

di affidare i servizi di trasporto alle ditte individuate migliori offerenti come di seguito indicate: 
 

PLESSO meta giorno  POSTI MIGLIOR OFFERTA 

SSIG TRAONA MANTOVA 22/04/2016 69 1.375,00 GIANOLINI 

SSIG TRAONA PAVIA 02/03/2016 54 590,00 GIANOLINI 

PRIMARIA MELLO-MANTELLO-

TRAONA e CAMPOVICO MILANO 29/01/2016 83 990,00 PEREGO 

PRIMARIA TRAONA-MELLO ARCHEOPARK BOARIO TERME 03/05/2016 49 495,00 PEREGO 

PRIMARIA MELLO + TRAONA PAVIA 01/03/2016 50 620,00 RAINOLDI 

SSIG TRAONA BERGAMO MONASTERO DI ASTINO 09/05/2016 21 430,00 GIANOLINI 

PRIMARIA MELLO-MANTELLO 
SOMMA LOMBARDO (VA) parco 

VOLANDIA 17/03/2016 39 500,00 RAINOLDI 

SSIG TRAONA GROSIO-TIRANO-TEGLIO 

03/05/2016      
da rinviare in caso 
di cattivo tempo 41 385,00 PEREGO 

 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 135 e 
successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto; 
L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il DSGA Sig.ra Monti Maria 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Gianfranco Bonomi Boseggia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e  
    per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.lgs n. 39/93 

 
 


